²⁵ Học sinh giỏi cấp quốc gia THPT đạt 17 giải xếp hạng Nhất khu vực ĐBSCL (không bao gồm TP Cần Thơ)

ra nhiều hoạt động văn hóa, nghệ thuật đặc sắc, các giải thể thao²⁶ được tổ chức theo tinh thần vui tươi, lành mạnh, tiết kiệm, an toàn²⁷ nhân dịp kỷ niệm các ngày lễ lớn, cao điểm là đợt hoạt động mừng Đảng - mừng Xuân Đinh Dậu 2017 và kỷ niệm 10 năm thành lập thành phố Cao Lãnh. Tổ chức họp mặt đồng hương Đồng Tháp tại thành phố Hồ Chí Minh, Họp mặt Trí thức tỉnh Đồng Tháp; Phát động phong trào thi đua yêu nước năm 2017; Tổ chức Lễ phát động chương trình “Chuyến xe tri thức” phục vụ nhân dân các xã biên giới - các xã nông thôn mới tại tỉnh Đồng Tháp.